



Yapımı devam eden Nihat Zeybekçi Kültür ve Sanat Merkezi ve kış turizmine elverişli Bozdağ Kayak Merkezi'nin turizme sunulmasıyla, bölge Batı Anadolu'da alternatif bir kayak ve kongre merkezi kazanacak.

Denizli turizmi yeni yatırımlarla coşacak

Alternatif Turizm Mali Destek Programı ile Turizm Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında Denizli'den 6 proje hibe desteği almaya hak kazandı. Denizli'deki yeni turizm yatırımlarının 3.5 milyon Türk Lirası, hibe desteği ile karşılanacak.

Turizm Haftası nedeniyle Denizli'de düzenlenen etkinliklerin adresi UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alan Pamukkale oldu. Jeopolitik konumu itibarıyla tarihin her döneminde önemli medeniyetlere ev sahipliği yapan Denizli'nin en önemli

ziyaret ve doğa merkezi Pamukkale birinci derecede arkeolojik ve doğal sit alanı. Antik dönemlerden bu yana önemli yerleşim birimlerinin bulunduğu, değişik kültürlerin iç içe yaşadığı, antik yolların kesişme noktasında olan Denizli Pamukkale ve Hierapolis antik kentleriyle her yıl 2 milyona yakın ziyaretçiyi

ağırlıyor. 19 antik kent, 14 ören yeri, 45 höyük, 16 nekropol alanı, 31 tümülüs kaya mezarı ve diğer kültür varlıkları ile bine yakın taşınmaz kültür ve tabiat varlığı bulunan Denizli, bugün de bir açık hava müzesi görünümünde. Pamukkale ise UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alıyor. Denizli, tekstil,



Denizli Turizm ve Kültür Müdürü
Mehmet Korkmaz

ticaret, sanayi ve tarım sektörlerindeki hamlelerin yanı sıra Türkiye'nin önde gelen destinasyon illerinin başında geliyor. Sahip olduğu doğal ve tarihi değerleri kentin turizm potansiyelinin artırmada kararlı olan Denizli, bu alanda yeni yatırımlar yapmaya devam ediyor. Kent müzesi, Pamukkale-Karahayıt'ta yapımı devam eden Pamukkale Termal Sağlık Kenti kür merkezi, Nihat Zeybekçi Kültür ve sanat merkezi ile kış turizmine elverişli Bozdağ kayak merkezi projeleri bu yatırımların başında geliyor. Sponsoru Zorlu Holding olan kent müzesinin proje çalışmaları hızla devam ederken, Karahayıt kür merkezlerinin sağlık hizmetleri vermeye başlamasıyla da Denizli ilinin yabancı hasta ağırlayan iller arasında birinci sırada yer alacağı öngörülüyor. Bozdağ kayak merkezinin turizme sunulmasıyla da bölge, Batı Anadolu'da alternatif bir kayak ve kongre merkezi imkânına kavuşmuş olacak. Tüm yatırımların karşılığını bulması için de bölgede faaliyet gösteren turizmcilerin yılın 12 ayı her gün sorunsuz işleyen uluslararası bir havalimanı beklentisi var. Yabancı misafirleri direkt Denizli'ye çekebilmek için Çardak Havalimanı'nın yetersiz kaldığı görüşü hâkim.

İLK ÜÇ AYDA 400 BİN TURİST

Denizli'ye gelen yabancı turistlerin yüzde 92'si seyahat acentelerini tercih ediyor. Denizli'yi 2013 yılında 2 milyon 495 bin 840 turist ziyaret etti. 2014 yılı ilk 3 ayı itibarıyla de toplam 400 bin 800 turist kente geldi. Bu ziyaretçilerin milliyet sıralamalarına bakıldığında sırasıyla Almanlar, Ruslar, Uzak Doğulular ve İngilizler geliyor. Denizli en çok turist çeken iller sıralamasında Türkiye'de; Antalya, İstanbul, Muğla ve Edirne'den sonra beşinci sırada yer alıyor. Denizli'yi 2013 yılında 949 bin 868'i yerli, 1 milyon 545 bin 972'si de yabancı olmak üzere, toplam 2 milyon 495 bin 840 turist ziyaret etti. Pamukkale ören yerine de 2011 yılında 1 milyon 715 bin, 2012 yılında 1 milyon 612 bin, 2013 yılında da 1 milyon 699 bin 772 kişi ziyaret etti. Denizli'ye, 2014 yılı ilk üç ayı itibarıyla de 180 bin 150'si yerli, 220 bin 650'si de yabancı olmak üzere, toplam 400 bin 800 turist geldi. Pamukkale ören yerini ise 2014 yılının Mart ayı itibarıyla toplam 170 bin 099 turist ziyaret etti.

KENT MÜZESİ ÇALIŞMALARI HIZLANDI

Tarihi, kültürel ve doğal zenginliklere sahip Denizli'de bir kent müzesinin kurulması ise uzun zamandır ilin kültür- sanat ve turizm hayatının gündeminde. UNESCO'nun da müzenin kurulmasıyla ilgili tavsiye kararları verdiği kent müzesi ve Denizli turizmiyle ilgili Denizli Turizm ve Kültür Müdürü Mehmet Korkmaz ile görüştük. Denizli'de, gerçekleştirilen Hierapolis (Pamukkale), Laodikeia, Tripolis, Tabae, Beycesultan ve diğer kazılar sonucunda çıkarılan eserlerin teşhir edilemediğini ve teşhirde yetersiz kalındığını söyleyen Korkmaz, kent müzesinin çalışmalarına son dönemde hız kazandırıldığını belirtti.

MÜZE ÇALIŞMALARI HIZLA DEVAM EDİYOR

Mehmet Korkmaz kent müzesi çalışmalarının geldiği son noktayı şöyle anlattı: "Hem arkeolojik hem de etnografik eserlerin teşhir edilebileceği sergi ve konferans salonları, laboratuvarı ile birlikte çağdaş normlara uygun depoları bulunan modern bir il müzesinin Denizli'ye kazandırılması amacıyla bakanlığımız, valiliğimiz ve belediyemiz işbirliğinde çalışmalara hız kazandırıldı. Bu kapsamda, 20 Ağustos 2012 tarihinde

dönemin Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay ile Zorlu Holding arasında, 15 bin metrekarelik alanda yapılması planlanan "Denizli (Zorlu) Arkeoloji Müzesi" ile ilgili protokol imzalandı. İlimizin en önemli sorunlarından olan il müzesi eksikliği konusunda 40 yıldır yapılan çalışmaların sonuna gelindi. Sponsor Zorlu Holding tarafından proje çalışmaları hızla devam ediyor."

MÜZE İLE MERKEZE GELEN TURİST SAYISI ARTACAK

Müzelerin tarihin arşivi, laboratuvarı ve kütüphanesi olması nedeniyle, il müzesi projesinin hayata geçirilmesinin önem arz ettiğini söyleyen Mehmet Korkmaz; bu sayede şehre gelen turist sayısının da artacağını dile getirdi. Denizli'nin tarihine sahip çıkacak, kültürel değerlerin gelecek kuşaklara aktarılmasına katkı sağlayacak olan bu proje ile yıllık 3 milyon turistin en az 500 bininin il merkezine geleceği öngörüsünde bulundu. Korkmaz, "Böylelikle il merkezinin turizmden hak ettiği payı alabilmesi yolunda da önemli bir mesafe kat edilmiş olacak."

TERMAL TURİZM GÜNDEMDE

Dünyada ve Türkiye'de turizm sektörünün





DENİZLİ'DE 18 BİN 378 YATAKLI 234 TESİS VAR

Denizli Turizm Kültür Müdürlüğü verilerine göre ilde Turizm İşletme Belgeli 6 bin 364 yataklı 27 tesis, belediye belgeli 6 bin 949 yataklı 79 tesis ve 5 bin 157 yataklı 129 pansiyon ve turizme hizmet sunan 18 bin 378 yataklı da 234 tesis bulunuyor. Bu toplamda, termal turizme hizmet veren Karahayıt'ta 4 bin 073 yataklı yedi, Sarayköy'de 332 yataklı iki olmak üzere toplam dokuz Sağlık Bakanlığı'ndan belgeli termal konaklama tesisi var. Ayrıca Karahayıt'ta kaplıca hizmeti veren ve daha çok iç turizme hizmet eden belediye belgeli yaklaşık 7 bin yatak kapasiteli 118 tesis hizmet veriyor. Bu tesislere yerli ve yabancı hastalar doktor raporu ve tavsiyesiyle gelip, tedavi görüyorlar.

Koruma ve Gelişim Bölgeleri ilan edildi. Bu bölgelerdeki yerler 5. Bölge teşviklerinden yararlanabilirken; buna ilave olarak 09.05.2014 tarih ve 28995 sayılı Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren "Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar"la Pamukkale Karahayıt Bölgesin'de turizm yatırımı yapanlar 5. Bölge teşviklerinden yararlanabileceklerdir" dedi.

İLK BEŞ AYDA 864 BİN TURİST

Denizli'ye gelen yabancı turistlerin yüzde 92'si seyahat acentalarını tercih ediyor. Denizli'yi 2013 yılında 2 milyon 495 bin 840 turist ziyaret etti. 2014 yılı ilk 5 ayı itibarıyla de toplam 864 bin 350 turist kente geldi. Bu ziyaretçilerin milliyet sıralamalarına bakıldığında sırasıyla; Almanlar, Ruslar, Uzak Doğulular ve İngilizler gelmekte. Denizli en çok turist çeken iller sıralamasında Türkiye'de, Antalya, İstanbul, Muğla ve Edirne'den sonra beşinci sırada yer alıyor. Denizli'yi 2013 yılında, 949 bin 868'i yerli, 1 milyon 545 bin 972'si de yabancı olmak üzere, toplam 2 milyon 495 bin 840 turist ziyaret etti. Pamukkale Örenyerine de 2011 yılında 1 milyon 715 bin, 2012 yılında 1 milyon 612 bin, 2013 yılında da 1 milyon 699 bin 772 kişi ziyaret etti. Denizli'ye, 2014 yılı ilk beş ayı itibarıyla toplam 864 bin 350 turist geldi. Pamukkale Örenyerini ise 2014 yılının Mayıs ayı itibarıyla toplam 523 bin 780 turist ziyaret etti.

DENİZLİ, SAĞLIK TURİZMİNDE MARKA KENT OLACAK

Karahayıt Kasabası'nda başlayan "Kentsel Dönüşüm Projesi" kapsamında yörenin özgün yapısına uygun tek tip bina inşaat çalışmalarının TOKİ tarafından devam ettiğini belirten Kormaz, Karahayıt'ın "Pamukkale Termal Sağlık Kenti" adıyla yeni bir konseptte destinasyon olması için yeni yapılanma, dönüşüm ve çevre düzenleme çalışmaları ile tanıtım ve pazarlama çalışmalarının hızla devam ettiğini söyledi. Kormaz "Turizm pastasından daha fazla pay alabilmek için Denizli'nin termal-sağlık turizminde marka kent olması hedefleniyor. Yine bu proje kapsamında Karahayıt ve çevresi jeotermal sıcak su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı için bölgedeki termal suyun tek elden merkezi sistem dağıtımının sağlanması çalışmaları tamamlanırken,

gelişmesiyle birlikte alternatif turizm seçenekleri de gündemde. Denizli'de kültür turizminin yanında şifalı sularıyla termal turizmi de önemli bir ağırlığa sahip. Özellikle son yıllarda mevsimsel kıyı turizminin yanında 12 aylık zamana yayılan termal turizm de giderek önem kazandı. Türkiye jeotermal kaynaklar açısından dünyada ilk yedi, Avrupa'da ise birinci sırada yer alıyor. Turizm yatırımlarında önceliğin deniz kıyısındaki kentlere verildiğini dile getiren Mehmet Korkmaz, bu duruma karşın termal turizminin giderek daha fazla yaygınlaşacağını söyledi. Korkmaz, şu açıklamalarda bulundu: "Dünyada gittikçe artan Wellness'e yönelik talep nedeniyle, Türkiye'de de otellerde SPA'lar yerini almış ve neredeyse SPA'sı olmayan oteller tercih edilmez hale gelmiş durumda. Gittikçe yaşlanan Avrupa nüfusu, Wellness'in medikal yönüyle, daha profesyonel sunulmasındaki talep nedeniyle SPA'lar yetersiz kalırken profesyonel sağlık hizmeti sunan kuruluşları içinde barındıran bölgelere ihtiyaç duyuluyor.

Bu ihtiyacı karşılayan bölgelerden biri olmayı hedefleyen Denizli; Pamukkale-Karahayıt bölgesinde faaliyete alacağı pilot projeye, ortalama konaklama süresini turist başına 4-5 güne çıkararak, bölgenin döviz girdisini artırmayı ve Türkiye için model kent olmayı hedefliyor."

PAMUKKALE-KARAHAYIT KÜR MERKEZİ YOLDA

Türkiye'yi termal tedavi kürü amacıyla ziyaret eden yabancı hasta sayısının 3 bin 500 civarında olduğunu söyleyen Korkmaz; "Bu rakamın 2 bin 500'ünü İzmir'i ziyaret eden yabancı hastalar oluşturuyor. Denizli'yi 10 gün ve üzeri kürler için ziyaret eden yabancı hasta sayısı yaklaşık olarak yıllık 300'dür. Toplam 13 bin yataklı Pamukkale-Karahayıt kür kentindeki kür merkezlerinin sağlık hizmetleri vermeye başlamasıyla Denizli ilinin yabancı hasta ağırlayan iller arasında birinci sırada yer alması planlanıyor. 2008 yılında Denizli'de Sarayköy, Buldan Akköy Gölemezli bölgeleri Kültür ve Turizm



Toplam 13 bin yataklı Pamukkale-Karahayit kür kentindeki kür merkezlerinin sağlık hizmetleri vermeye başlamasıyla Denizli ilinin yabancı hasta ağırlayan iller arasında birinci sırada yer alması planlanıyor.

önümüzdeki günlerde uygulamaya başlanılacak" bilgisini verdi.

100 TURİSTTEN 7'Sİ DENİZLİ'YE

Denizli Turistik Otelciler ve İşletmeciler Derneği (DENTUROD) Başkanı ve Türkiye Otelciler Derneği Federasyonu (TUROFED) Yönetim Kurulu Üyesi Gazi Murat Şen kentte turizme hizmet veren turizm bakanlık belgeli ve belgesiz 17 bin 500 yatak bulunduğunu açıklayarak, Türkiye'ye gelen her 100 turistten yedisinin, Denizli'yi ziyaret ettiğini belirtti. Denizli'nin bu sayının çok üstünde ziyaretçi ağırlama kapasitesine sahip olduğunu belirten Şen, "İlimiz de devam eden ve oluşturulacak projelerin, ilimize gelen ziyaretçi sayımızı artıracığımızı inanıyoruz. Kent müzesi ile ilgili yapılan tartışmaların bir an önce son bulup kent müzesinin yapılması, yapımı devam eden Nihat Zeybekçi Kültür ve sanat merkezi ve kış turizmine elverişli Bozdağ kayak merkezinin turizme sunulmasıyla, bölgemiz Batı Anadolu'da alternatif bir kayak ve kongre merkezi haline de gelecek" dedi.

KONAKLAMALI ZİYARET ARTIRILMALI

2014 yılı için bölgenin ziyaretçi olarak artış yaşayacağından kuşku duymadığını belirten Murat Şen, şöyle deva etti: "Bu ziyaretlerin birçoğunun gününbirlik ziyaretler olması, şehrimizin turizm hareketinden yeterince faydalanmasına engel olmakta. En azından gününbirlik ziyaretlerin yarısını, konaklamalı ziyaretlere dönüştürebilsek bölge tesisleri açısından hem fiyat hem de sayı olarak çok

büyük fayda sağlayacak. Türkiye yabancı konaklama gün sayısı 8-9 gün arası iken Denizli ili konaklama gün sayısı birdir."

ULUSLARARASI HAVALİMANINA İHTİYAÇ VAR

Murat Şen, yabancı misafirleri direkt Denizli'ye çekebilmek için Çardak Havalimanı yerine 12 ay her gün sorunsuz işleyen uluslararası bir havalimanı ihtiyacı olduğunu belirtti. Otel yatırımı olarak yerli ve yabancı yatırımcıların ilgisinin üst düzey olduğunu



Denizli Turistik Otelciler ve İşletmeciler Derneği Başkanı Murat Şen

anlatan Şen, "Son dönem açılan tesislerin büyük bir bölümü, şehrimizin ekonomik ve endüstriyel gelişimine paralel olarak şehir otelciliği konseptinde yoğunlaşmakta. Pamukkale bölgesinde yapılacak zincir otel yatırımlarının bölgenin tanıtımı ve gelişimi için çok gerekli ve önemli olduğunu düşünüyoruz. Şehir otelciliğinde belli bir doygunluğa erişen bölgemizde bundan sonra termal konseptli tedavi amaçlı otellere yapılacak yatırımların geri dönüşümlerinin daha hızlı olmasını bekliyoruz" dedi.



Denizli'nin tarihine sahip çıkacak ve kültürel değerlerimizin gelecek kuşaklara aktarılmasına katkı sağlayacak olan kent müzesi ile Denizli'ye gelen yıllık 3 milyona yakın yerli ve yabancı turistin en az 500 bininin il merkezine gelmesi hedefleniyor.